



Parādīt sevi, iepazīt citus Pārnovadu uzņēmēju dienā

Šī gada 19. martā Aizkraukles Sporta centrā notiks Pārnovadu uzņēmēju diena, kurā ik gadu pulcējas amatnieki, lauksaimnieki, uzņēmēji, sabiedriskās organizācijas, bankas, skolēnu mācību uzņēmumi u. c.

Ar šo pasākumu novada pašvaldība pauž atbalstu uzņēmējdarbībai novadā. Uzņēmējiem ir iespēja veidot jaunus kontaktus, meklēt sadarbības partnerus un paplašināt savu tirgu. Īpaši liels ieguvums uzņēmēju dienā ir tieši mazajiem uzņēmumiem, kuri starptautiskajās izstādēs starp lielajiem uzņēmumiem burtiski pazūd.

Aizkrauklei ir lieliska starptautiska sadarbība ar Biržiem, kuri katru gadu uz šo pasākumu atved arī lietuviešu uzņēmējus. Tas savukārt dod iespēju vietējiem veidot kontaktus un plānot nākotnes sadarbības iespējas.

Gaidāms skolēnu mācību firmu pieplūdums

Jau otro gadu šajā pasākumā piedalās arī skolēnu mācību uzņēmumi. Tā ir lieliska iespēja jauniešiem būt daļai no lielā tirgus kņadas, mēģinot pārdot savas radītās lietas un analizēt pircēju interesi par tām. Pagaidām Pārnovadu uzņēmēju dienā pieteikušās 13 Latvijas skolas, kopumā ar 27 skolēnu mācību uzņēmumiem (pagājušajā gadā piedalījās 16 SMU). Ar vienu skolēnu mācību uzņēmumu pieteikušās Gaismas internātpamatskola, Gulbenes novada valsts ģimnāzija, Liepājas Dizaina un mākslas vidusskola, Mārupes vidusskola un Rīgas Teikas vidusskola. Ar diviem skolēnu mācību uzņēmumiem pieteikušās Rīgas pilsētas Pļaviņu ģimnāzija, Kusas pamatskola, Andreja Eglīša Ļaudonas vidusskola un Madonas pilsētas 1. vidusskola. Trīs skolēnu mācību uzņēmumus pieteikušās Madonas Valsts ģimnāzija un Pļaviņu

novada ģimnāzija. Savukārt Aizkraukles novada ģimnāzija un Bērzaunes pamatskola katra prezentēs četrus skolēnu mācību uzņēmumus. Līdzdalība šajā pasākumā ir bezmaksas.

No plkst. 11:00 uz āra skatuves apmeklētājus ar muzikāliem priekšnesumiem priecēs sekojoši tautas mākslas kolektīvi:

- * **POP grupa "Fridrihštate"**, vadītāja Una Arbidāne (Jaunjelgavas novads);
 - * **jaunie Kokneses novada izpildītāji un solisti**, pedagogs Druvis Andriksone;
 - * **folkloras kopa "Āre"**, vadītāja Agita Lindenberga (Pļaviņu novads) un
 - * **folkloras kapela "Karikste"**, vadītāja Anita Ostrovska (Aizkraukles novads);
 - * Seces kultūras nama vokāli instrumentālais ansamblis, vadītājs Arturs Zemnieks (Jaunjelgavas novads).
- Ja būs auksts, līs lietus vai snigs, koncerts nenotiks.*

Līdz 7. martam pašvaldība aicina ieteikt Aizkraukles no-

vada uzņēmumus nominācijā "Draudzīgākais klientam". Savus ieteikumus var sūtīt uz info@aizkraukle.lv ar norādi "Draudzīgākais klientam", zvanīt pa tālruni 26671875, aizpildīt balsojuma anketu pilsētas kultūras namā, novada pašvaldības ēkas 1. stāva gaitenī un IGA centrā.

Balvas gaida uzņēmējus

Ik gadu Aizkrauklē notiek Pārnovadu uzņēmēju diena, kuras ietvaros Aizkraukles pašvaldība tradicionāli izceļ un pasniedz novērtējuma balvas spožākajiem sava novada uzņēmējiem vairākās nominācijās. 2015. gada balvas saņemšanai uzņēmējdarbībā Aizkrauklē izvirzīti šādi uzņēmēji 10 nominācijās:

Labdaris – SIA Pakavs, **Izaugsme** – SIA Firma Madara 89 (IGA centrs), **Saimnieks** – Raimonds Bērtulsons (ZS Dārznieki), **Stabilitāte** – Ziedu salons Fantāzija, **Uzņēmējs laukos** – ZS Palejkalni, **Sabied-**

PASĀKUMA PROGRAMMA

9:00 – 15:00	Rūpnieku, amatnieku, lauksaimnieku ražojumu un pakalpojumu izstāde – gadatirgus
9:30 – 10:30	Svinīga pasākuma atklāšana un novada uzņēmēju godināšana
10:00 – 12:00	Latvijas skolēnu mācību firmu prezentācijas
11:00 – 13:00	Tautas mākslas kolektīvu koncerts
12:00	Dietoloģe uztura speciāliste Lolita Neimane kopā ar kafejnīcu "PANNA" piedāvā bezmaksas semināru-degustāciju "Veselīga uztura pamatprincipi"
12:30	Atraktīvāko standu un mācību firmu apbalvošana

riski aktīvākais uzņēmums – SIA IMLga (kafejnīcas Panna), **Jaunais produkts** – SIA Seces Koks (Šķeldas katlu māja), **Amata meistars** – atslēgmeistars Juris Mutjanko, **Investīcijas** – SIA LatRaps, **Draudzīgākais klientam** – balsošana vēl turpinās.

Noderīga informācija uzņēmējdarbības attīstībai būs atrodama sekojošos standos:

- * Nodarbinātības Valsts aģentūras Aizkraukles filiāles stendā darba devēji varēs saņemt informāciju par iespēju reģistrēt savu uzņēmuma vakances un piemērotiem darbiniekiem, par iespēju veidot ESF subsidētās darba vietas, kā savā uzņēmumā apmācīt nepieciešamās specialitātes darbiniekus (saņemot ESF subsidiācijas) un ESF subsidētās pirmās darba pieredzes sniegšanu jauniešiem.
- * Vietējās rīcības grupas "Aizkraukles rajona partnerība" stendā (tautā pazīstama ar nosaukumu Leader programma) – finansējums mazās uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai laukos, nelauksaimnieciskajā sfērā, saskaņā ar Sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju 2015.-2020. gadam.
- * ZUC – Zemgales Uzņēmējdarbības centra stendā būs pieejamas sākotnējās konsultācijas pieredzēju-

šiem un jauniem uzņēmējiem par ES fondiem un programmām. www.zuc.zemgale.lv.

* SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" Aizkraukles konsultāciju biroja stendā interesentiem būs pieejama informācija par aktualitātēm mežsaimniecībā, lauksaimniecībā un lauku attīstībā (nozaru informācija, pieejamais Valsts un Eiropas Savienības atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai) kā arī Aizkraukles konsultāciju biroja piedāvātajiem pakalpojumiem lauksaimnieciskās uzņēmējdarbības veicējiem.

* "Attīstības finanšu institūcija Altum" sniegs konsultācijas par valsts atbalsta programmām uzņēmumiem visās attīstības stadijās – sākot no biznesa idejas izstrādes un uzņēmuma darbības uzsākšanas līdz pat lielu biznesa projektu attīstīšanai, veicinot uzņēmumu izaugsmi. www.altum.lv.

Pieteikšanās dalībai izstādē turpinās līdz 7. martam. Dalībniekiem, kuri vēlas piedalīties uzņēmēju dienā, jāsazinās ar pasākuma koordinatori Ieva Erdmani, tālrunis 27717311, e-pasts: dome@aizkraukle.lv. Pieteikuma anketas izstādei atrodamas www.aizkraukle.lv.



Informācija par skolēnu uzņemšanu reorganizējamajās skolās

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 29.12.2015. lēmumu Nr. 235 "Par Aizkraukles novada ģimnāzijas, Aizkraukles 1.vidusskolas un Aizkraukles pilsētas sākumskolas reorganizāciju", informēju, ka ir uzsākts reorganizācijas process, kura rezultātā tiek apvienotas Aizkraukles novada ģimnāzija, Aizkraukles pilsētas sākumskola un Aizkraukles 1.vidusskola, izveidojot vienu izglītības iestādi – Aizkraukles novada vidusskolu, kura turpinās īstenot reorganizācijā iesaistītajās mācību iestādēs visas šobrīd licencētās un akreditētās izglītības programmas.

Mācības turpmākajos 2 gados notiks 3 ēkās: Rūpniecības ielā 10, Draudzības krastmalā 5, Lāčplēša ielā 21.

2016./17. mācību gadam audzēkņus uzņem:

1. klasē un 5. klasē pamatizglītības programmās – Aizkraukles pilsētas sākumskolā, pieteikties līdz 10.06.2016. (*Rūpniecības ielā 10, Aiz-*

kraukle, tālr. 29429485);

1. klasē pamatizglītības programmās – Aizkraukles pagasta sākumskolā, pieteikties līdz 10.06.2016. (*Kalna ielā 6, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, tālr. 26113790);*

1. klasē pamatizglītības mazākumtautības programmās – Aizkraukles 1. vidusskolā, pieteikties līdz 10.06.2016. (*Draudzības krastmala 5, Aizkraukle, tālr. 29488062);*

7. klasē pamatizglītības otrā posma (7. - 9. klase) izglītības programmās – Aizkraukles novada ģimnāzijā, pieteikties līdz 10.06.2016. (*Lāčplēša ielā 21, Aizkraukle, tālr. 28382330);*

10. klasē vispārējās vidējās izglītības programmās – Aizkraukles novada ģimnāzijā, pieteikties līdz 17.06.2016. (*Lāčplēša ielā 21, Aizkraukle, tālr. 28382330).*

A. Silīna,
Aizkraukles
izglītības pārvaldes
vadītāja

Aizkraukles novada tūrisma speciāliste

Aizkrauklē februārī darbu uzsāka novada tūrisma speciāliste Līga Ciematniece. Uz brīvo štata vietu pagājušā gada beigās tika izsludināts konkurss, kuram pieteicās vairāki pretendenti. Par atbilstošāko prasībām komisija atzina tieši Līgu. Līga beigusi Ekonomikas un kultūras augstskolu, iegūstot profesionālo bakalaura grādu kultūras uzņēmējdarbībā.

Par sevi Līga saka: "Kultūra man ir tuva, tādēļ ar to saistīju studijas augstskolā. Lai gan tūrisms man ir jauna joma, tomēr jāatzīst, ka kultūra ar tūrisma ir cieši saistīta. Uzsākot darbu par tūrisma speciālisti novadā, man lieti noderēja starptautiskās tūrisma izstādes "Balttour 2016" apmeklējums, kurā ieguvu informāciju par tūrisma iespējām gan Latvijā, gan ārpus tās. Šobrīd, apzinot savu darba vidi, sarunās ar domubiedriem uzklaušu viņu domas un ieteikumus par tūrisma attīstību Aizkraukles novadā, lai sākoties aktīvākai tūrisma sezonai, varētu piedāvāt ko jaunu mums pašiem un Aizkraukles viesiem.

Patī esmu aizkraukliete. Prieks, ka Aizkraukle šo gadu laikā ir kļuvusi skaistāka un pieejamāka iedzīvotājiem, kā arī tās viesiem. Mūsu novada



priekšrocība ir tā, ka pilsēta ir maza un kompakta. Nevaru iedomāties sevi dzīvojam kņadas pārņemtā lielā pilsētā.

Par sevi varu teikt, ka darbu veicu ar lielu atbildību un spēju viegli saprasties ar cilvēkiem.

Man patīk ceļot. Esmu secinājusi, ka pēdējos gados Latvijā ir tik daudz ko apskatīt un iepazīt. Brīvajā laikā deju kolektīvā "Pēda". Dejošana palīdz uz brīdi nedomāt par ikdienišķām lietām, atslēgties no rūpēm. Tur tu esi viens no dejas zīmējumu ķēdes".

Apsveicam Ludmilu Belogradovu

Aizkraukles novada fizikas skolotāja Ludmila Belogradova, par kuras izvirzīšanu "Ekselences balvai" rakstījām februāra "Domes Vēstis", apliecinājusi savu profesionālo meistarību fizikas mācīšanā un saņēmusi prestižo "Ekselences balvu".

Prieks par savējiem

Latvijas Tirgotāju asociācijas rīkotajā konkursā „Latvijas labākais tirgotājs 2015” savā grupā (mazie veikali, DUS, aptiekas, kioski) uzvarētāju vidū ir arī **Benu Aptieku** tīkla Aizkraukles aptieka (Skolas ielā 6), kuru vada Liene Robežniece.

Konkursa eksperti visā Latvijā izvērtēja 193 labākos tirdzniecības, ēdināšanas un pakalpojumu sniedzēju uzņēmumus, no kuriem vērtēšanas kritērijiem atbilda tikai 66, tāpēc jo lielāks prieks par savējiem – Benu aptiekas kolektīvu, kurš konkursā piedalījās pirmo reizi un iekļuva uzvarētāju vidū.

Aizkrauklieši „Rīta panorāmā”

Aizkraukles jaunieši, kuri ir vairāku pilsētas vides objektu iniciatori un projektu realizētāji, lepojas ar savu veikumu. Piemēram, katru gadu tiek atzīmēta Lielā rītena (skvērā pie Profesionālās vidusskolas) gadadiena, Lielo rīteni rotājot ar balonu pušķiem.

Šī vides objekta izgatavošanā jaunieši iedibināja labu sadarbību ar vietējo metāla dizaina mākslinieku Antu Brimerbergu, kas turpinās arvien jaunu objektu veidošanā. Par šo sadarbību un Anta Brimerberga devumu Aizkrauklei – vairākiem vides objektiem mūsu pilsētā, ieskatu varējām gūt 1. februārī LTV1 raidījumā "Rīta panorāma".

Sveicam Elīzu

Aizkraukles novads sveic un lepojas ar sunākstiēti, Aizkraukles novada ģimnāzijas 10. klases skolnieci Elīzu Brūklenu, kura spraigā cīņā par uzvaru erudīcijas spēlē "Gudrs, vēl grudrāks" izcīnījusi uzvaru!

Pārsteigumi mazajām sirsniņām

Aizkrauklē notika NSUS biedrības rīkotās akcijas "Shoebbox" ietvaros organizētais labdarības pasākums "Kurpju-kaste – pārsteigums sirsniņām".

Bērni pasākumā pilsētas kultūras namā saņēma dāvaniņas ar "pārsteigumu". Bērnu un vecākus ar laba vēlējumiem uzrunāja novada deputāte domes Sociālās komitejas vadītāja Anita Bicka, kā arī Kokneses novada Ģimenes krīzes centra direktore Lāsma Ruža-Riekstiņa. Bērniem bija iespēja spēlēt dažādus tautas instrumentus Ineses pavadībā, kas raisīja lielu izbrīnu un prieku. Svetlanas Vilovas (no Anglijas) veidotās pārsteiguma dāvaniņas saņēma arī mazākie brāļi un māsas.

Domes sēdē

Aizkraukles novada dome izskatīja VZD Zemgales reģionālās nodaļas datu atlasī par adrešu maiņu Aizkraukles pagastā. Aizkraukles novada pašvaldība, veicot adrešu datu aktualizāciju Aizkraukles pagastā, konstatēja, ka Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēti kadastra objekti, kuriem nav piešķirtas adreses. Līdz ar to novada dome lēma likvidēt ciema statusu sekojošiem Aizkraukles novada Aizkraukles pagasta ciemiem: Aizpuri, Aizkraukles muiža un Papardes. Kā arī mainīt un piešķirt adresi vairākiem Aizkraukles novada Aizkraukles pagasta nekustamajiem īpašumiem.

Ar Zemgales plānošanas reģionu noslēgts sadarbības līgums par ES fonda projekta "Atver sirdi Zemgalē" īstenošanu. Projekts paredz palielināt ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām ar invaliditāti un bērniem. Tā ietvaros Aizkraukles novada dome apstiprināja deinstitutionalizācijas vadības grupu šādā sastāvā: Anita Bicka – Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja; Dzinārs Grundšteins – pašvaldības projektu vadītājs; Inese Nikoņonoka – sociālā dienesta vadītājas vietniece; Maija Kesmina – sociālā darbiniece, Inese Keiša – sociālā darbiniece.

Deputāti piešķir finansālo atbalstu no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībām un nodibinājumiem saskaņā ar to iesniegtajiem pieteikumiem: Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai „FELIDA projektam „Labestības skola-5” – 317 eiro; Aizkraukles novada pensionāru biedrībai 2016. gadā plānotā pasākuma "Darām tā, lai visiem būtu prieks" aktivitātēm 1400 eiro; biedrībai „Aizkraukles reģionālā Tautskola” 1900 eiro nošu krājuma "Dziesmas par Daugavu" izdošanas un pavairošanas saistīto izdevumu apmaksai; biedrībai "Aizkraukles krievu kopiena LAD" 2016.gada plānoto pasākumu (Masļenica, koncerts "Slāvu dvēsele dzied", dzejas vakars "Zelta rudens Aizkrauklē", pareizticīgo Ziemassvētku vakars) finansālam atbalstam 1017 eiro; Latvijas Sarkanā krusta Aizkraukles komitejai 2016. gada darbības attīstībai un plānoto pasākumu finansālam atbalstam 561 eiro.

Aizkraukles novada dome apstiprināja novada pašvaldības iestāžu sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodiku un aprēķināšanas kārtību.

Deputāti akceptēja dalību Jaunatnes politikas valsts programmas 2016. gadam projektu konkursā „Atbalsts jauniešu centru darbī-

bas nodrošināšanai pašvaldībās ar mērķi veidot un stiprināt jauniešu piederības apziņu."

Izglītības un zinātnes ministrija ir izvērtējusi Aizkraukles novada domes lēmumu "Par Aizkraukles novada ģimnāzijas, Aizkraukles 1. vidusskolas un Aizkraukles pilsētas sākumskolas reorganizāciju" un saskaņojusi reorganizācijas plānu. Ņemot vērā izglītības un zinātnes ministrijas norādījumus, Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu sākumā plānoto apvienojamo skolu nosaukumu "Aizkraukles novada ģimnāzija" mainīt uz "Aizkraukles novada vidusskola".

Tika apstiprināti saistošie noteikumi „Grozījumi Aizkraukles novada domes 2013. gada 27. novembra saistošajos noteikumos Nr.2013/ 31 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Aizkraukles novadā”".

Aizkraukles novada dome apstiprināja mācību literatūras iegādei paredzēto

valsts budžeta līdzekļu sadali 2016. gadam proporcionāli izglītojamo skaitam: Aizkraukles 1. vidusskolai – 1652 eiro; Aizkraukles novada ģimnāzijai – 1639 eiro; Aizkraukles pilsētas sākumskolai – 2012 eiro; Aizkraukles pagasta sākumskolai – 550 eiro; Aizkraukles vakara neklātienes vidusskolai – 23000 eiro. Savukārt mācību līdzekļu iegādei: Aizkraukles 1.vidusskolai – 2000 eiro; Aizkraukles novada ģimnāzijai – 4000 eiro; Aizkraukles pilsētas sākumskolai – 4535 eiro; Aizkraukles pagasta sākumskolai – 587 eiro; Aizkraukles vakara neklātienes vidusskolai – 632 eiro; pirmsskolas izglītības iestādei „Auseklītis” – 1137 eiro; pilsētas pirmsskolas izglītības iestādei „Zīlīte” – 1532 eiro; Aizkraukles pagasta sākumskola (5-6 gadīgie) – 303 eiro.

Ar pilnu domes sēžu lēmumu saturu var iepazīties www.aizkraukle.lv – pašvaldība-dokumenti-domes sēžu lēmumi un audio ieraksti-2016

Domes un komiteju sēdes martā

Sociālo lietu komiteja – 17. martā 15:00
Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 16. martā 15:00
Finanšu komitejas sēde – 23. martā 9:00
Domes sēde – 30. martā 9:00, Lāčplēša ielā 1.
Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēde 29. martā 14:00, Lāčplēša ielā 1, 55.kab. (iepriekš piesakoties pa tālruni 28633936 pie vadītājas Mārites Brokas).

Lai izdodas!

Aizkraukles uzņēmums AAS "VIRŠI-A", kas izveidojis plašu degvielas tirdzniecības vietu tīklu Latvijas laukos, kļuvis par vienu no Latvijas hokeja virslīgas vadošā kluba "Kurbads" atbalstītājiem.

Pētījums par drošību

Aizkraukles novada domes finanšu komitejas sēdē Aizkraukles novada ģimnāzijas 11. klases audzēkne Angelina Ovčinnikova prezentēja zinātniski pētniecisko darbu "Gājēju drošība Aizkraukles 1. vidusskolas apkārtnē". Projekts aktuāls, jo skolniece ar pētnieciskiem, statistikas un audiovizuāliem materiāliem uzskatāmi atainoja satiksmes drošības nepilnības, kas izveidojušās 1. vidusskolas teritorijā un lūdza novada pašvaldības amatpersonām uzlabot tur drošību. Pašvaldības pārstāvji pateicās Angelinai par pētījumu un solīja satiksmes drošību uzlabot, vismaz vienā vietā netālu no skolas ierīkojot gājēju pāreju.

Aizkraukles novada pašvaldība ir atbalstījusi SIA "Aizkraukles slimnīca" lūgumu par dzīvojamās platības nodrošināšanu Aizkraukles pilsētā pēc rezidentūras programmas beigšanas SIA "Aizkraukles Slimnīca" rezidentūras pretendenta Jānim Pāvilānam.

Savukārt Jānis Pāvilāns,

kura specialitāte ir ķirurģis apņemams pēc rezidentūras programmas beigšanas vismaz piecus gadus strādāt SIA "Aizkraukles slimnīca".

Pagājušajā nedēļā notika jauniešu sarunu cikla "Runā dzīvajā" otrā tikšanās, kurā par savu avantūristisko dabu un mērķu sasniegšanu aizraujoši stāstīja piedzīvojumu izgaršotājs un ekstrēmists – Kārlis Bardelis. Kārlis 60 dienās ar apvidus skrituļslidām veica distanci cauri visai Eiropai no Nordkapa Norvēģijā līdz Gibraltāram, kopumā veicot 6200 km, ar velosipēdu ziemā aizminies uz Sočiem un pavisam drīz viņš ar savu komandu uzsāks ceļu pār okeānu uz Riodežaneiro Olimpiskajām spēlēm. Okeānu puīši šķērsos airu laivā.

Mūsējie tuvu uzvarai

Pārsteigumiem bagāts bijis Latvijas Televīzijas dziesmu autoru un izpildītāju konkursa "Supernova 2016" pusfināls. Kaut grupa "Catalepsia" tomēr nevinēja izķirošajā cīņā par ceļazīmi uz Eiropvīziju, kas šogad norisināsies Zviedrijā, tie kā labākie un veiksmīgākie dalībnieki kopā ar Justu, MyRadiantU" un Martu Ritovu kvalificējās finālā. Melodiskās metāla žanra grupas "Catalepsia" sastāvā ir jaunielgavietis Ervīns Francs un aizkrauklietis Krišjānis Purenis.

Paziņojums par grozījumiem**Aizkraukles novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā**

2015.gadā sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu Aizkraukles novada pašvaldībā un SIA "Aizkraukles ūdens" ir izstrādāts tehniskais projekts sadzīves notekūdeņu kolektora pārbūvei Gaismas ielā Aizkrauklē posmā no Bitēnu ielas līdz Torņu ielai. Kolektora pārbūve šajā posmā ir aktuāla, jo esošais kolektors šķērso privātpašuma zemi, ir tehniski slīktā stāvoklī, tam ir liela virsūdeņu infiltrācija, ir apgrūtināta tā apkope. Pārbūvējamo notekūdeņu kolektora posmu saskaņā ar tehnisko projektu paredzēts izbūvēt Gaismas ielas sarkano līniju robežās.

2016. gadā paredzēts uzsākt Aizkraukles novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadiem investīciju plānā paredzēto projektu "Esošās rūpnieciskās teritorijas infrastruktūras sakārtošana Jaunceltnes un Gaismas ielas posmā, uzlabojot tās piemērotību ražošanas uzņēmumu attīstības vajadzībām" (stratēģiskais attīstības mērķis - degradēto teritoriju revitalizācija), kurā paredzēta Gaismas ielas konstrukcijas un seguma rekonstrukcija. Tā kā prioritāri ir veicama sadzīves notekūdeņu kolektora pārbūve, projekts "Sadzīves notekūdeņu kolektora pārbūve Gaismas ielā Aizkrauklē posmā no Bitēnu ielas līdz Torņu ielai" ir iekļaujams Aizkraukles novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadiem investīciju plānā.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 1.maijā apstiprināto noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. un 73. punktu, ievērojot Aizkraukles novada Attīstības programmā noteikto īstenošanas un uzraudzības kārtību un Finanšu komitejas 17.02.2016. lēmumu, Aizkraukles novada dome nolēma izdarīt Aizkraukles novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā (apstiprināts ar 30.04.2014. lēmumu Nr.71 (protokols Nr.4, 6.§) šādu grozījumu:

papildināt 11. sadaļu PILSĒTAS KOMUNĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA ar 44.1 punktu, iekļaujot tajā pasākumu "Sadzīves notekūdeņu kolektora pārbūve Gaismas ielā Aizkrauklē posmā no Bitēnu ielas līdz Torņu ielai".

www.aizkraukle.lv – pašvaldība–dokumenti–domes sēžu lēmumi–un audio ieraksti–2016

Kā aprēķinās maksu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums, Dzīvojamā māju pārvaldīšanas likums, Dzīvokļa īpašuma likums, Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem un likumu pamata izdotie tiesību akti, nosaka, ka norēķins par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem jāveic pēc dzīvojamās mājas ievadā uzstādītā ūdens patēriņa skaitītāja (komercuskaites mērāparāts) jeb skaitītāja, kas uzskaita kopējo mājas ūdens patēriņu rādījuma.

Starp mājas kopējā ūdens patēriņa skaitītāja rādījumu un dzīvokļu individuālo patēriņa skaitītāju rādījumu summu var veidoties starpība. Tas ir ūdens daudzums, kas izlietots mājas koplietošanas telpu uzturēšanai, avāriju un remontu gadījumos un tas, ko mājas iedzīvotāji ir patērējuši, bet nav uzrādījuši.

Starpība var rasties arī tad, ja komercuskaite un individuālo skaitītāju rādījumus nolasa atšķirīgos datumos. Ja visi dzīvokļu īpašnieki apzinīgi un tālāk norādītā periodā uzrādīs savu ūdensskaitītāju rādījumu,

starpības nebūs vai tā būs minimāla – vien daži procenti no kopējā mājas patēriņa.

Starpība tiks sadalīta

Ja lietotājs atskaites mēnesī nav uzrādījis ūdens skaitītāja rādījumu, tad šim lietotājam ūdens patēriņš tiks noteikts kā vidējais lielums no iepriekšējo trīs mēnešu patēriņa un atņemts no radušās mājas patēriņu starpības.

Ja šādi lietotāji ir vairāki, no radušās starpības tiek atņemta summārais lielums, kas aprēķināts šiem patērētājiem.

Palikusī starpība pirmkārt tiek sadalīta tikai uz sekojošām lietotāju grupām:

* kuri nav iesnieguši skaitītāju rādījumus trīs mēnešus pēc kārtas;

* kuru dzīvokļos nav uzstādīti skaitītāji;

* kuri liedz piekļuvi veikt individuālā skaitītāja pārbaudi;

* kuru skaitītāju pārbaudē konstatēts, ka skaitītāji ir bojāti, nav noplombēti, plombējums ir

bojāts vai skaitītāji nav verificēti (pārbaudīti vai nomainīti) triju mēnešu laikā pēc verificēšanas termiņa beigām.

Pārējie lietotāji apmaksās tikai to ūdens patēriņu, ko uzrāda individuālie patēriņa skaitītāji*.

**Ja ir radusies situācija, kad ūdens starpība neattiecas ne uz vienu no četrām augstākminētajām lietotāju grupām, tad gan ūdens zudumu sadaļa uz pilnīgi visiem nama dzīvokļiem, un nama apsaimniekotājam ir jāmeklē iemesls šādiem ūdens zudumiem.*

Ja prombūtnes dēļ dzīvokli neizmanto neviena persona un dzīvokļa īpašnieks nevar iesniegt informāciju par skaitītāju rādījumiem, nevar veikt skaitītāju verificēšanu vai nevar nodrošināt iespēju veikt attiecīgajā dzīvoklī uzstādīto ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu pārbaudi, par to rakstiski jāinformē SIA "Aizkraukles ūdens", iesniedzot iesniegumu abonentu daļā vai atsūtot e-pastā: udens.abonents@inbox.lv.

Skaitītāju derīguma termiņš ir norādīts kvīti! Sekojiet līdzi pašiem. Skaitītāju verifikācija jāveic 3 mēnešu laikā pēc verifikācijas termiņa beigām. Līdz aprīļa beigām jānomaina skaitītāji, kuru derīguma termiņš ir 31.01.2016.

Informācija par skaitītāju maiņu pa tālr.: 65122156, 29263246.

IEVĒRĪBAI

Rādījumi jāpaziņo no 27. līdz 1.datumam, apmaksā jāveic līdz rēķinā norādītajam datumam. Patēriņa starpības sadalījums vēl netiks piemērots rēķinos par februāri un martu, bet sākot ar rēķinu par aprīli, starpības tiks rēķinātas. Abonentu daļas tālruni: 65121217; 26495813.

Veidi, kā nodot ūdens skaitītāju rādījumus

Lai nerastos lieki pārpratumi ūdens rēķinu saņemšanas dienā, aicinām iedzīvotājus ievērot ūdens skaitītāju rādījumu uzrādīšanas regularitāti, kā arī sekot līdzi skaitītāju verifikācijas termiņiem. Lai nonāktu līdz maksimāli precīzam ūdens patēriņa uzskaites rādījumam katrā dzīvojamajā mājā, lūgums novada iedzīvotājiem būt organizētiem un ūdens patēriņa skaitītāju rādījumus nolasīt un paziņot katru mēnesi no 27. datuma līdz nākamā mēneša 1. datumam.

Skaitītāju rādījumus var

nodot dažādos veidos:

1. reģistrējoties klientu apkalpošanas portālā www.aizkrauklesudens.lv; (reģistrācijas kārtība aprakstā uz kvīti, konsultācija pa tālruni 65122146);

2. nosūtot datus e-pastā: udens.abonents@inbox.lv;

3. veicot norēķinus internetbankā, maksājuma mērķī norādot rēķina numuru un skaitītāju rādījumus;

4. veicot skaidras naudas norēķinus norēķinu kasē Lāčplēša ielā 4, aizpildot kvīti lodziņā „Tekošais rādījums”;

5. mājas vecākajam iesniedzot kopēju dzīvokļu rādījumu sarakstu „Aizkraukles ūdens” abonentu daļā Torņu ielā 1;

6. ierodoties personiski SIA „Aizkraukles ūdens” abonentu daļā, Torņu ielā 1.

Rādījumi jāuzrāda ar 3 zīmēm aiz komata (arī sarkanie cipari vai bultiņu rādījums uz sadaļu „pulkstenīšiem”).

SIA "Aizkraukles ūdens" nolasa mājas kopējā ūdens patēriņa skaitītāja rādījumu katrā mēneša pēdējā dienā vai, ja tā iekrīt svētku vai izejamā dienā, nākamajā darba dienā.

Nolasītos ūdens skaitītāju rādījumus varēs nodot arī, izmantojot īpaši ierīkoto pasta kastīti

SIA "Aizkraukles ūdens" vecāka gāduma klienti un tie, kuri internetu nelieto, turpmāk ūdens skaitītāju rādījumus var paziņot, ieviejojot lapiņu ar informāciju par klientu (rēķina Nr., vārds, uzvārds, adrese) un skaitītāju rādījumu pasta kastītē Lāčplēša ielā 4, kas uzstādīta līdzās "Laumas" norēķinu kasei.



Informāciju sagatavoja SIA "Aizkraukles ūdens"

Kultūras pasākumi martā

Datums	Laiks	Pasākums	Biļešu cenas www.bilesuparadize.lv
Aizkraukles pilsētas kultūras namā			
11. martā	19:00	Muzikālais konkurss "Klusie ūdeņi".	Biļešu cenas: 4 un 5 eiro. Pie galdiņiem – 8 eiro (galdiņu skaits ierobežots). Pēc koncerta balli spēlē "Marika un Druvis".
13. martā	13:00	Slāvu tradīciju svētki "Masļeņica". Pasākumu rīko Aizkraukles krievu biedrība "Lad"	
19. martā	9:00 - 15:00	Sporta centrā Pārnovadu uzņēmēju diena	
22. martā	19:00	Kristaps Rasims muzikālā monologā „Personības dalīšanās”	Biļešu cenas : 5; 6 un 7 eiro
Zaļajā ceturtdienā 24. martā	18:00	Igauņu režisora Karla Kello ekskluzīva dokumentālā filma "Nerrs dievnamā"	Biļetes cena 2 eiro, skolēnu grupām 1 eiro
Lieldienu diena 27. martā	13:00	"Kalna ziedos" Lieldienu dziesmas, rotaļas un danči kopā ar deju kopu "Aizkrauklis". Olu krāsošana lielajā katlā un citas radošās darbnīcas kopā ar Bērnu un jauniešu centru. Muzejā būs apskatāma Biržu (Lietuva) lietišķās mākslas izstāde.	
31. martā		Aizkraukles sadarbības novadu skolu deju kolektīvu skate-koncerts	
2. aprīlī	19:00	Detektīvizrāde pie galdiņiem ar muzikālu intrigu "Bīstamais plāns"	Biļešu cena pie galdiņiem 17 eiro, sēdvietas 7-10 eiro
Aizkraukles pagasta kultūras namā			
5. martā	18:00	Senioru deju kolektīva "Aizkrauklis" sadancis "Ar pavasari sirdī"	
2. aprīlī	18:00	Vidējās paaudzes deju kolektīva "Aizkrauklis" sadancis	

Aizkraukles novada kultūras namā 21. martā no plkst. 10:00 līdz 14:00 notiks DONORU DIENA.

Martā Latvijas Sarkanā Krusta Aizkraukles komiteja uzsāks skolas piederumu komplektu izdali trūcīgām personām Spīdolas ielā 11. Atgādinām, ka katram trūcīgās vai krīzes, ārkārtas situācijā nonākušas ģimenes bērnam vecumā no 5 līdz 16 gadiem kalendārajā gadā pienākas tikai viens komplekts. Ar 2015. gadā

izdotu izziņu skolas piederumu komplektu var izņemt līdz 2016. gada 10. jūnijam. Ar 2016. gadā izdotu izziņu varēs izņemt tikai 2016. gadā (pie tam izziņas var būt vairākas, bet komplekts uz gadu tikai viens).

Natālija Ivanova,
LSK Aizkraukles komitejas izpilddirektore,
Lāčplēša 1, Aizkraukle, LV-5101
tāl.: 65124605, 22046992,
e-pasts: lskaizkraukle@inbox.lv

Aizbildņu apmācība Aizkrauklē

Aizkraukles novada pašvaldības telpās Lāčplēša ielā 1, sēžu zālē, **5. martā plkst. 10:00** notiks aizbildņu apmācību kursa pirmā nodarbība. Apmācības notiks sestdienās no 5. marta līdz 16. aprīlim.

Apmācību kursu veido tēmas par zināšanām un prasēm, kas nepieciešamas, lai veiktu aizbildņa pienākumus:

1. saskarsme ģimenē – attiecību veidošana, konfliktu risināšana, bērna audzināšanas metodes, psiholoģiskās krīzes;
2. bērna aprūpe – aprūpes

īpatnības dažādos vecuma posmos, higiēnas prasības, pirmā medicīniskā palīdzība;

3. bērna attīstība – temperaments un raksturs, psihiskās un fizioloģiskās attīstības posmi, uzvedība noteiktos vecumos, interešu, prasmi un iemaņu attīstīšana;

4. likumdošana – bērna aprūpes tiesiskais regulējums, valsts un pašvaldību, institūciju kompetence, aizbildņu tiesības un pienākumi, sociālās garantijas bez vecāku gādības palikušiem bērniem, bērna tiesību aizsardzība.

Saskaņā ar Bērnu tiesību

aizsardzības likuma 35. panta otro daļu pašvaldība sava budžeta līdzekļu ietvaros nodrošina aizbildņu apmācību.

Sociālo pakalpojumu aģentūras (turpmāk tekstā SPA) Izglītības centrs, sadarbībā ar Aizkraukles novada Bāriņtiesu un ar Aizkraukles novada domes atbalstu nodrošina aizbildņu apmācību pēc programmas, kas ir izstrādāta un apstiprināta Labklājības ministrijā.

Pēc pilna kursa noklausīšanās aizbildņi saņems SPA Izglītības centra apliecības. Informācija pa tālr. 65133908.

Informācija lauksaimniekiem

16. un 17. martā SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra" Aizkraukles nodaļa rīko mācības "Galda un pārstrādes kartupeļu audzēšanas tehnoloģijas" – viss par kartupeļu audzēšanu. Lektors Māris Narvils. Mācības notiks divas dienas Aizkraukles konsultāciju biroja telpās, Lāčplēša ielā 2a, **sākums plkst.10:00.**

Mācībām pieteikties pie Valentīnas Bečas (tāl. 26158775) vai Mārites Kviļūnas (tāl. 26418714).

Aizkraukles konsultāciju biroja informatīvais seminārs par svarīgo un aktuālo notiks **22. martā plkst. 10:00** Aizkraukles pilsētas kultūras namā, Spīdolas ielā 2.

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka turpmāk pieteikties platību maksājumiem varēs tikai elektroniski, izmantojot LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS). Pieteikties platību maksājumiem, iesniedzot Vienoto iesniegumu, varēs no šī

gada 11. aprīļa līdz 22. maijam.

Aizkraukles novadā tikšanās ar LAD darbiniekiem notiks: **26. aprīlī plkst. 10:00** Aizkraukles pagasta pārvaldē, Kalna ielā 20.

Informācija biškopjiem

Februārī tika apstiprināti grozījumi MK noteikumos Nr.393 "Lauksaimniecības un akvakultūras dzīvnieku, to ganāmpulku un novietņu reģistrēšanas kārtība, kā arī lauksaimniecības dzīvnieku apzīmēšanas kārtība". Turpmāk, saskaņā ar grozījumiem, medus bišu saimju īpašniekiem vai turētājiem Lauksaimniecības datu centram ir jāsniedz informācija par bišu saimju skaitu uz attiecīgā gada 1. maiju un 1. novembri. Tā kā medus bišu saimju īpašnieki vai turētāji ir jau iesnieguši informāciju par bišu saimju skaitu uz 1. janvāri, tagad jāsniedz informācija uz 1. maiju un uz 1. novembri. Informācija par saimju skaitu uz 1. jūliju nav jāsniedz.

Mārīte Kviļūna, lauku attīstības konsultante

Novada sporta centrā

Datums	Laiks	Pasākums
5. martā	17:00	Basketbols veterāni K50+ Aizkraukle – Dakteri
6. martā	9:30	Vidzemes jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2016 (2008.g.dz.)
6. martā	18:00	Latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem/nacionālā līga 1.divīzija 1/4 FINĀLS (PLAY -OFF) Latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem/nacionālā līga 1.divīzija 1/4 FINĀLS (PLAY -OFF)
9. martā	18:15	Aizkraukles novada atklātais čempionāts volejbolā 2016
12. martā	10:00	Aizkraukles novada atklātais čempionāts dambretē 2016.gadā 3.posms
12. martā	10:00	Latvijas florbola čempionāts Veterāniem K35+
13. martā	9:30	Vidzemes jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2016, 2009.g.dz.
13. martā	17:00	Basketbols veterāni K50+ Aizkraukle – Doks Jelgava
16. martā	10:00	Latvijas čempionāts rokasbumbā jauniešiem D grupa
16. martā	18:15	Aizkraukles novada atklātais čempionāts volejbolā 2016
23. martā	18:15	Aizkraukles novada atklātais čempionāts volejbolā 2016
26. martā	10:00	Aizkraukles novada atklātais čempionāts Tenisā
27. martā	9:00	Aizkraukles sporta centra kauss Florbolā 3.posms
30. martā	18:15	Aizkraukles novada atklātais čempionāts volejbolā 2016

Pasākumi skolēnu brīvlaikā bērnu un jauniešu centrā

Datums	Laiks	Pasākums
14. martā	13:00	"Krāsu eksperimenti" (dažādi eksperimenti ar krāsām, ūdeni, sāli, ziepēm)
16. martā	13:00	Papīra gatavošana
17. martā	13:00	Mūzikas instrumentu veidošana

Visas nodarbības BJC bez maksas

15. un 18. martā iespēja braukt uz Lielvārdes Izziņas un Eksperimentu centru "Lielvārdi":

15. martā	Lego nodarbība
18. martā	Eksperimenti ar elektrību

Izbraukšana 10.00 no BJC. Transportu nodrošina Aizkraukles novada dome.

Pieteikšanās līdz **11. martam**. Dalības maksa nodarbībām Lielvārdē **5 eiro** vienai dienai (vietu skaits ierobežots). Sīkaka informācija 65122862

Bezmaksas nodarbības par e-pakalpojumiem

8. martā plkst. 16:00 Swedbank Aizkraukles filiālē 2. stāvā, piedāvā bezmaksas semināru jauniešu auditorijai par tēmām: "Sociālie tīkli un drošība e-vidē", "Maksājumu karšu drošība Internetā", "Interneta lietošanas pamatlikumi un krāpšanas veidi interneta vidē".

Pieteikšanās rakstot uz e-pastu aiva.smelcere@inbox.lv.

9. martā plkst. 10:00 Swedbank Aizkraukles filiālē 2. stāvā notiks bezmaksas nodarbība "Drošība e-vidē", "Interneta lietošanas pamatlikumi un krāpšanas veidi interneta vidē". Pieteikšanās Swedbank Aizkraukles filiālē vai rakstot uz e-pastu irita.riekstina@swedbank.lv.

E-nedēļas ietvaros Swedbank Aizkraukles filiālē, no 7. līdz 11. martam no plkst. 10:00 līdz 11:00 darbosies arī e-prasmju skola, konsultācijas par internetbankas, telefonbankas, bankomātu, karšu lietošanu un digitālās prasmes e-pakalpojumiem.

Vairāk informācijas: Oksana Zariņa, oksana.zarina@swedbank.lv.